2025年 11月 20日
報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

当館プラネタリウムでは、自主制作番組「天竜浜名湖
鉄道星空紀行」を、2025年 12月 26日(金)から 3月
31日(火)まで投映します。
本作は、天竜浜名湖鉄道株式会社全面協力のもと、奥
浜名湖地域を走る「天浜線」を舞台に、沿線各地の星
空をめぐる内容です。360度カメラで撮影した乗車風
景をドームスクリーン全面に映し出し、まるで天浜線
の旅に出ているような臨場感をお楽しみいただけま
す。
また、本作は国鉄二俣線全線開通 85周年を記念し、
2020年に公開した同タイトル作品をリメイクしたも
のです。今夜の星空解説とあわせた 2部構成で、解説員ごとに異なる語り口や演出など、その回ならではのラ
イブ感も見どころです。

ぜひ、取材のご検討を賜りますようお願い申し上げます。

１ 名称 プラネタリウム「天竜浜名湖鉄道星空紀行」
２ 日時 2025年 12月 26（金）～未定 14:30～15:25

※土日祝、12月 20日～1月 6日、3月 20日～31日は 13:00～13:55も投映
※12月 29日～1月 3日は休館

３ 場所 浜松科学館 3Fプラネタリウムドーム（浜松市中央区北寺島町 256-3）
４ 内容 プラネタリウム「天竜浜名湖鉄道星空紀行」の投映
５ 料金 常設展入場料＋大型映像 1回分観覧料

大人 1,100円、中人（高校生以上）550円、小人（中学生以下）無料
６ 対象 どなたでも
７ 定員 190名
8 問合せ 浜松科学館 PRチーム（加藤・鎌田）

TEL:053-454-0178 / E-mail:pr@mirai-ra.jp

沿線各地の星空をめぐるオリジナル制作番組

プラネタリウム「天竜浜名湖鉄道星空紀行」